
 
Совет депутатов 

муниципального образования 

Александровский район 

Оренбургской области 

четвертого созыва                                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

  23.12.2015г. № 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

О принятии к осуществлению части полномочий 

органов местного самоуправления сельских поселений 

Александровского района Оренбургской области 

в части организации и осуществления мероприятий 

по обеспечению жильем молодых семей в поселении 

 

 

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 142.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьи 21 Устава, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Администрации Александровского района Оренбургской 

области: 

1.1. Принять к осуществлению части полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений в части организации и осуществления 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в поселении в рамках 

реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Оренбургской области на 2014-2020 годы, в том числе: 

- постановка молодых семей на учет в качестве участниц 

подпрограммы,  

- выдача свидетельств молодым семьям, 

         - перечисление средств социальной выплаты на приобретение 

(строительство) жилья: 



 1.2. Заключить соглашения о передаче осуществления части 

полномочий согласно пункту 1 настоящего решения с органами местного 

самоуправления сельских поселений. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по образованию, культуре, делам молодежи, спорту, 

здравоохранению, социальной политике, труду, вопросам организации 

местного самоуправления, правопорядку, работе с общественными и 

религиозными объединениями, национальным вопросам и делам 

военнослужащих. 

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 

 

 

Глава района     

 

_____________  А.П. Писарев 

 

Председатель Совета депутатов 

 

_____________ Е.И. Богомолова 

 

 

Разослано: Евстафьеву С.Д., администрациям сельсоветов, отделу по 

молодежной политике и спорту, финансовому отделу, прокурору, в дело. 


